



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade de Licitação  
**PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022 SRP.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022**  
**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos **24/03/2022**, presentes de um lado o **MUNICÍPIO DE IBIRATAIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.569/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, a Senhora **ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL**, residente e domiciliado na Av. Ilton Lopes Leal, 13, Centro, Município de Ibirataia, Estado da Bahia, brasileira, casada, portadora do RG nº 647185761 SSP/BA e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 655.148.825-00, e de outro a empresa **VIDA & SAÚDE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, estabelecido na Rod. BR 101, 9994, B Km 504, São Lourenço, CEP: 45.602-672, Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 01.215.643/0001-15, neste ato representado pela senhora **BRUNA BEZERRA MENDONÇA**, portadora do RG nº 13.660.529-00 SSP/BA, e inscrita no CPF nº 026.459.565-30, simplesmente denominado FORNECEDOR, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S)**, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 039/2022** e homologada em **23/03/2022**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I, DESTE EDITAL**, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 3.199/2013, consoante as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O objeto desta Ata é o registro de preços **Contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de medicamentos, equipamentos e materiais de consumo hospitalares, penso, odontológicos e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços**, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E QUANTITATIVA

PLANILHA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	ADENOSINA 3MG/ML - 2ml	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
2	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML	FRASCO	200	HYPOFARMA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
3	CLOPIDOGREL 75MG	COMPRIMIDO	2400	EUROFARMA	R\$ 1,58	R\$ 3.792,00
4	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10ml	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 248,00
5	HEPARINA 5.000UI/0,25ML - 0,25ml	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
6	HEPARINA 5.000UI/ML 5 ML	FRASCO	200	CRISTALIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	ISOSSORBIDA 20MG	COMPRIMIDO	100	ACHE	R\$ 0,16	R\$ 16,00
8	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - 100ml	FRASCO	200	HALEX ISTAR	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
9	LEVOFLOXACINO 750MG	COMPRIMIDO	200	EUROFARMA	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
10	MOXIFLOXACINO 400MG	COMPRIMIDO	200	E.M.S	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
11	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO	200	E.M.S	R\$ 1,42	R\$ 284,00
12	NITROGLICERINA 5MG/ML - 5ml	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
13	NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG/ML - 2ml	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125

Pag. 1x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

14	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
16	VALBUTAMOL 100 MG/DOSE FR SPRAY COM ESPASSADOR	FRASCO	300	GLAXO	R\$ 34,53	R\$ 10.359,00
17	TERBUTALINA 0,5MG/ML - 1ml	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
18	ADRENALINA 1 MG - 1MG/ML SOL INJ 1 ML	UNID	600	HIPOLABOR	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
19	AGUA PARA INJECAO 10 ML	UNID	3000	HALEX ISTAR	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
20	ALBUMINA HUMANA 20% - 50ml	UNID	200	CSL BEHRING	R\$ 151,00	R\$ 30.200,00
21	AMPICILINA 50 MG/ML SOL INJ AMP 2 ML	UNID	200	TEUTO	R\$ 4,77	R\$ 954,00
22	AMINOPIRINA 24 MG/ml	UNID	200	FARMACE	R\$ 2,87	R\$ 574,00
23	AMIODARONA 50 MG/ml 3ml INJ	UNID	200	HIPOLABOR	R\$ 3,67	R\$ 734,00
24	AMPICILINA SOD + SULBACTAM 2G+1G 6,4ML	AMPOLA	200	MYLAN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
25	AMPICILINA SODICA 1GR	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 15,43	R\$ 4.629,00
26	AMPICILINA SODICA 500MG	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00
27	ATROPINA 0,25MG INJ - 1ml	AMPOLA	200	HALEX ISTAR	R\$ 1,55	R\$ 310,00
28	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ	AMPOLA	200	TEUTO	R\$ 13,17	R\$ 2.634,00
29	BENZILPENICILINA INJ 1.200UI	AMPOLA	1800	TEUTO	R\$ 12,16	R\$ 21.888,00
30	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA SUSP. INJ. 300.000 UI + 100.000 UI	AMPOLA	100	BLAU	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
31	BICARBONATO DE SODIO 84 MG/ML SOL INJ 10 ML	UNID	200	FARMACE	R\$ 2,75	R\$ 550,00
32	BROMOPRIDA 5 MG/ML, 2ml	UNID	200	HIPOLABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
33	BUSCOPAM COMPOSTO 5 ML AMP	UNID	1800	HIPOLABOR	R\$ 4,92	R\$ 8.856,00
34	CEFALOTINA 1G (ou 1000mg) F/AMP 5ml	UNID	300	BLAU	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
35	CEFAZOLINA 1G (ou 1000mg) (pó p/inj)	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
36	CEFTRIAXONA 500 MG AMP - 2ml	UNID	300	TEUTO	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
37	CETOPROFENO 100 MG AMP (PO LIOF P/ SOL INJ)	UNID	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
38	CETOPROFENO 50 MG/ml AMP 2 ml	UNID	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
39	CIMETIDINA AMP 150 MG/ML SOL INJ 2ml	UNID	200	HYPOFARMA	R\$ 3,29	R\$ 658,00
40	CIPROFLOXACINO 2MG 100ML	AMPOLA	300	HALEX ISTAR	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
41	CLOR. DE POTASSIO 10% 10 ML	UNID	200	HALEX ISTAR	R\$ 0,67	R\$ 134,00
42	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML	UNID	200	HALEX ISTAR	R\$ 0,86	R\$ 172,00
43	COMPLEXO B AMP (polivitaminico) 2ml	UNID	1800	HYPOFARMA	R\$ 3,70	R\$ 6.660,00
44	DEXAMETASONA 4 MG/ml 1V/1P 2ml AMP	UNID	2400	FARMACE	R\$ 2,43	R\$ 5.832,00
45	DICLOFENACO 75 MG AMP - 75 MG/3ML SOL INJ 3ml	UNID	2400	FARMACE	R\$ 1,57	R\$ 3.768,00
46	DIPIRONA 500 MG/ML SOL INJ amp 2ml	UNID	2400	FARMACE	R\$ 1,47	R\$ 3.528,00
47	DOXITAMINA 250 MG, AMP, 20 ML	UNID	200	HYPOFARMA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
48	DOPAMINA 5MG / 10 ML AMP	UNID	200	CRISTALIA	R\$ 3,16	R\$ 632,00
49	DRIMENDRINATO + BIRDOXINA 50 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ 1ml	UNID	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,94	R\$ 788,00
50	CLORIDRATO DE ETILEFRINA) 10 MG AMP 1ml	UNID	486	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,91	R\$ 2.386,26
51	ENOXAPARINA SODICA 20 MG, SER P/USO	UNID	360	MYLAN	R\$ 18,27	R\$ 6.577,20
52	ENOXAPARINA SODICA 40 MG, SER P/USO	UNID	360	MYLAN	R\$ 24,02	R\$ 8.647,20
53	ENOXAPARINA SODICA 60 MG, SER P/USO	UNID	360	MYLAN	R\$ 49,66	R\$ 17.877,60
54	ENOXAPARINA SODICA 80 MG, SER P/USO	UNID	360	MYLAN	R\$ 69,00	R\$ 24.840,00
55	MALATO DE ERGOMETRINA ERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ 1ml	UNID	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,92	R\$ 876,00
56	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	UNID	600	FARMACE	R\$ 2,06	R\$ 1.236,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
 Pag. 2x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
 Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
 Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

57	SOL INJ 1ml FITOMENADIONA 10 MG / ML VITAMINA K AMP 1ml	UNID	600	CRISTALIA	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
58	EUROSEMIDA 20 MG AMP 5ml	UNID	1200	HYPOFARMA	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00
60	GENJAMICINA 80 MG SOL INJ 2ml	UNID	200	FRESENIUS	R\$ 1,77	R\$ 354,00
61	GLICOSE 25% (250 MG/ML) SOL INJ AMP 10ml	UNID	600	HALEX ISTAR	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
62	GLICOSE 50% SOL INJ AMP 10ml	UNID	600	HALEX ISTAR	R\$ 0,97	R\$ 582,00
63	GLICONATO DE CALCIO 10 % AMP 100 MG/ML SOL INJ IV 10ml	UNID	200	HALEX ISTAR	R\$ 3,12	R\$ 624,00
64	HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ AMP 1 ml	UNID	200	CRISTALIA	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
65	HIDROCORTISONA 100 MG LIOF SOL INJ 526301403150415 GLIOCORT (NOVAFARMA)	UNID	300	FRESENIUS	R\$ 7,64	R\$ 2.292,00
66	HIDROCORTISONA 500 MG 500 MG PO INJ	UNID	300	FRESENIUS	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00
67	LIDOCAINA 20 ML C/VASO	UNID	200	CRISTALIA	R\$ 15,14	R\$ 3.028,00
68	LIDOCAINA 20 ML S/VASO	UNID	600	CRISTALIA	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
69	MANITOL 500 ML AMP	UNID	200	EQUIPLEX	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00
70	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH (D) 300 MG/2ML AMP	UNID	120	CSL BEHRING	R\$ 205,41	R\$ 24.649,20
71	MEDROXIPROGESTERONA SOL. INJ. 150MG/ML	AMPOLA	1800	UNIÃO QUIMICA	R\$ 27,84	R\$ 50.112,00
72	METOCLOPRAMIDA 10 MG AMP SOL INJ 2ml	UNID	600	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 288,00
73	NORETISTERONA + ESTRADIOL SOL. INJ. 50MG + 5MG	AMPOLA	2400	CIFARMA	R\$ 12,50	R\$ 30.000,00
74	OMEPRAZOL 40 MG PO LIOF P/SOL INJ 10ml	UNID	300	CRISTALIA	R\$ 26,16	R\$ 7.848,00
75	PENICILINA 5.000UI PO	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00
76	PROMETAZINA 25 MG/ML SOL INJ 2ml	AMPOLA	3000	CRISTALIA	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00
77	RANITIDINA 50 MG AMP 2ml	UNID	243	FARMACE	R\$ 1,91	R\$ 464,13
78	SORO FISIOLÓGICO TOPICO 500 ML	FRASCO	810	FARMAX	R\$ 4,21	R\$ 3.410,10
79	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONTE COM 05 ML	UNID	600	EQUIPLEX	R\$ 0,70	R\$ 420,00
80	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONTE COM 10 ML	UNID	3500	EQUIPLEX	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00
81	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	BOLSAS	2000	HALEX ISTAR	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
82	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	BOLSAS	3500	HALEX ISTAR	R\$ 3,14	R\$ 10.990,00
83	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	BOLSAS	3500	HALEX ISTAR	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00
84	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
85	SORO GLICOSADO 100 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
86	SORO GLICOSADO 250 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
87	SORO GLICOSADO 500 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00
88	SORO RINGER LACTADO 500 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00
89	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	BOLSAS	1500	HALEX ISTAR	R\$ 4,92	R\$ 7.380,00
90	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G	UNID	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
91	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP - 100 MG/ML SOL INJ 10ml	UNID	200	HALEX ISTAR	R\$ 1,89	R\$ 378,00
92	AMP 50 MG/ML SOL INJ 5ml TRANEXAMICO)	UNID	600	HIPOLABOR	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00
93	VALSARTANA 80 MG	COMPRIMIDO	1200	TEUTO	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
94	VITAMINA AMP 100 MG/ML SOL INJ 5ml	UNID	1800	FARMACE	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00
95	ACEITADO DE CIPROTERONA 50 MG	COMPRIMIDO	292	BERGAMO	R\$ 8,70	R\$ 2.540,40
96	ACEITADO DE CLORIDRATO DE COFFEROL) SOL OR C/FR VD AMB CGT X 20 ML	FRASCO	81	BAYER	R\$ 36,90	R\$ 2.988,90
97	ONDANSETRONA CLORIDRATO OU 4 MG DISPERSIVEL	COMPRIMIDO	200	BIOLAB	R\$ 3,24	R\$ 648,00
98	ONDANSETRONA CLORIDRATO OU 8 MG DISPERSIVEL	COMPRIMIDO	200	BIOLAB	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00
99	INSULINA NOVOLIN N AMPOLA DE 3ML CX C/ 5	CX	24	NOVO NORDISK	R\$ 106,52	R\$ 2.556,48
100	INSULINA NOVOLIN N PENFIL CANETA 3 ML	UNID	24	NOVO NORDISK	R\$ 31,51	R\$ 756,24

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 3x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

101	EMPAGLIFOZINA 10 MG	COMPRIMIDO	1458	BOEHRINGER	R\$ 6,13	R\$ 8.937,54
102	INSULINA GLULISINA REFIL 3 ML	UNID	300	SANOFI	R\$ 65,57	R\$ 19.671,00
103	INSULINA ASPARTE REFIL 3 ML	UNID	50	NOVO NORDISK	R\$ 51,19	R\$ 2.559,50
104	INSULINA ASPARTE CANETA 3 ML	UNID	50	NOVO NORDISK	R\$ 58,26	R\$ 2.913,00
05	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	1200	TEUTO	R\$ 0,61	R\$ 732,00
106	CLORIDRATO METILFENDATO 18 MG DE	COMPRIMIDO	1200	JANSSSEN-CILAG	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00
107	EDOXABANO 30 MG	COMPRIMIDO	1200	DAIICHI SANKYO	R\$ 5,44	R\$ 6.528,00
108	ESPESANTE ALIMENTAR 300 GR	LATA	49	DANONE	R\$ 85,66	R\$ 4.197,34
109	RIVASTIGMINA - 4,6 / 24 H UNID ADESSIVO CX 7/30	CX	36	NOVARTIS	R\$ 481,44	R\$ 17.331,84
110	FINASTERIDA 5 MG + DOXAZOSINA 2 MG	COMPRIMIDO	2000	EUROFARMA	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
111	FOSFATO DE SODIO DE METFORMINA 50/850 MG	COMPRIMIDO	1458	ORGANON	R\$ 3,89	R\$ 5.671,62
112	GABAPENTINA 300 MG	COMPRIMIDO	3000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
113	HUMALOG (INSULINA LISPRO) 100 UI/ML SUS INJ CT 5 ML X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS	FRASCO	81	ELI LILLY	R\$ 135,44	R\$ 10.970,64
114	INSULINA ASPART - 100 U/ML SOL INJ CT 0,1 CARP X 3 ML X 1 SIST APLIC PLAS	CX	97	NOVO NORDISK	R\$ 52,48	R\$ 5.090,56
115	INSULINA GLARGINA REFIL 3 ML	UNID	300	SANOFI	R\$ 65,78	R\$ 19.734,00
116	SEMAGLUTIDA 0.5 MG CANETA	UNID	24	NOVO NORDISK	R\$ 477,45	R\$ 11.458,80
117	SEMAGLUTIDA 1 MG CANETA	UNID	24	NOVO NORDISK	R\$ 507,10	R\$ 12.170,40
118	LEVETIRACETAM 250 MG	COMPRIMIDO	720	EUROFARMA	R\$ 1,83	R\$ 1.317,60
119	MUVINLAX (MACROGOL 13,125 G; CLORETO DE SÓDIO 0,1775 G; CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466 G; BICARBONATO DE SÓDIO 0,3507 G PO PREP EXTEMP CT 20 SACH AL POLIET X 14 G)	SACHÊ	583	LIBBS	R\$ 3,61	R\$ 2.104,63
120	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G POM DERM	BISNAGA	100	E.M.S	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
121	INSULINA ISOFANA NPH REFIL AMPOLA (CX COM 5 AMP. DE 3 ML)	CX	16	BIOCON	R\$ 414,99	R\$ 6.639,84
122	CLORIDRATO OXIBUTININA 5 MG CP DE	COMPRIMIDO	1200	APSEN	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
123	CLORIDRATO OXIBUTININA 1 MG / ML FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	100	E.M.S	R\$ 58,88	R\$ 5.888,00
124	PREGABALINA 75 MG	COMPRIMIDO	1500	SANOFI	R\$ 0,56	R\$ 840,00
126	ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG	COMPRIMIDO	2400	RANBAXY	R\$ 1,86	R\$ 4.464,00
127	ALOGLIPTINA 25 MG	COMPRIMIDO	1200	TAKEDA	R\$ 7,29	R\$ 8.748,00
128	LEVANLÓDIPINO 2,5mg	COMPRIMIDO	1200	BIOLAB	R\$ 3,09	R\$ 3.708,00
129	SUPLEMENTO ALIMENTAR FORTINI	LATA	250	DANONE	R\$ 61,57	R\$ 15.392,50
130	VALSARTANA 160 MG	COMPRIMIDO	486	E.M.S	R\$ 26,42	R\$ 12.840,12
131	INSULINA ASPART CANETA (100 U/ML SOL INJ CT 5 CARP VD INC X 3 ML X 5 SIST APLIC PLAST (FLEXPEN))	CX	45	NOVO NORDISK	R\$ 57,35	R\$ 2.580,75
132	EMOSARTAN AMLÓDIPINO 80 + 5 MG /	COMPRIMIDO	750	BOEHRINGER	R\$ 4,32	R\$ 3.240,00
133	EZETIMIBA 10 MG	COMPRIMIDO	1500	ALTHAIA	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
134	DULOXETINA 30 MG	COMPRIMIDO	1200	E.M.S	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
135	TOBITRIDOL 300 MG 1 (ML TOMOGRAFIA)	FRASCO	240	GUERBET	R\$ 143,48	R\$ 34.435,20

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 4x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

136	GADOTERATO DE MEGLUMINA 0,5 MMOL 10 ML (CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA)	FRASCO	240	GUERBET	R\$ 138,77	R\$ 33.304,80
137	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	COMPRIMIDO	1000	GEOLAB	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
138	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDO	1000	GEOLAB	R\$ 0,80	R\$ 800,00
139	SACARATO DE HIDROXIDO FERROSO 100 MG / 5 ML CX C/5 AMPOLA	CX	100	TAKEDA	R\$ 67,90	R\$ 6.790,00
140	INDAPAMIDA 1,5 MG	COMPRIMIDO	600	GERMED	R\$ 0,61	R\$ 366,00
141	PROPOFOL 10 MG	COMPRIMIDO	600	E.M.S	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00
142	ESCITALOPRAM 10 MG	COMPRIMIDO	1000	GERMED	R\$ 0,22	R\$ 220,00
143	CLORTALIDONA 25 MG	COMPRIMIDO	600	E.M.S	R\$ 0,75	R\$ 450,00
144	ATENSINA 0,1 MG	COMPRIMIDO	1000	BOEHRINGER	R\$ 0,34	R\$ 340,00
145	VALSARTANA 160 MG	COMPRIMIDO	1200	E.M.S	R\$ 1,47	R\$ 1.764,00
146	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMPRIMIDO	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,46	R\$ 552,00
147	IDAPAMIDA 1,5 MG	COMPRIMIDO	600	E.M.S	R\$ 0,72	R\$ 432,00
148	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG	COMPRIMIDO	600	BOEHRINGER	R\$ 0,41	R\$ 246,00
149	ATRACURIO 10MG/ML 2,5ML	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00
150	CEFIAMINA 50 MG/ML SOL INJ 10ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	R\$ 111,35	R\$ 55.675,00
151	FENTANILA 50MG/ML 2 ML	FRASCO	300	CRISTALIA	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00
152	BALOPERIDOL INJETAVEL 5MG	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
153	PROPOFOL 10MG/ML 20 ML	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
155	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
156	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM	CX	500	SALDANHA	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 5x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. CAIXA COM 100 UNID.			RODRIGUES		
157	AGULHA HIPODERMICA 25 X 6,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA,					

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 6x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

158	APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
159	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8,0, DESCARTAVEL,					

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 7x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

160	ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
161	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLANDO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 100 UNID.	CX	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
162	CATETER (TIPO GELCO) 14	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,65	R\$ 325,00
163	CATETER (TIPO GELCO) 16	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,64	R\$ 320,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 8x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

164	CATETER (TIPO GELCO) 18	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,65	R\$ 325,00
165	CATETER (TIPO GELCO) 20	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 350,00
166	CATETER (TIPO GELCO) 22	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 350,00
167	CATETER (TIPO GELCO) 24	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 350,00
168	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - TAMANHO 19 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE, PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. (CAIXA 100 UNID.)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP					

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125 Pag. 9x57

Processo Administrativo nº 039/2022. Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP. Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

169	- TAMANHO 21 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE, PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE E NCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. (AMPLA DISPUTA) (CAIXA 100 UNID.)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
170	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - TAMANHO 23 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE, PROPORCIONANDO	CX	500	DESCARPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 10x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. (CAIXA 100 UNID.)					
171	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - TAMANHO 25 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE, PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL,	CX	45	DESCARPACK	R\$ 35,55	R\$ 1.599,75

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 11x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	<p>CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCOS OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. (CAIXA 100 UNID.)</p>					
172	<p>DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - TAMANHO 27 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE, PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. ATENDER A NR 32 QUANTO AO</p>	CX	500	DESCARPACK	R\$ 31,60	R\$ 15.800,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 12x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. (CAIXA. 100 UNID.)					
173	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, DIMENSÕES: 14 X 1,5 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNID.	PCT	400	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
174	ABSORVENTE HOSPITALAR TAMANHO ÚNICO, PCT C/ 20	PCT	150	DRY	R\$ 5,33	R\$ 799,50
175	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	UNID	5000	HALEX ISTAR	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
176	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (1 LITRO)	LITRO	2000	ASFER	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
177	ÁGUA OXIGENADA VOL. 10 1000 ML	LITRO	45	FARMAX	R\$ 6,66	R\$ 299,70
181	ALCOOL IODADO 1L	UNID	180	VIC PHARMA	R\$ 19,44	R\$ 3.499,20
182	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 250G DE ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	500	APOLO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 13x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

183	ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR	UNID	100	J. PROLAB	R\$ 3,20	R\$ 320,00
184	ATADURA DE CREPOM 10 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
185	BOLINA P/ ESTERILIZAÇÃO 88 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLX	R\$ 66,66	R\$ 9.999,00
187	BOLSA TÉRMICA EM GEL	UNID	50	MERCUR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
188	BORRACHA PARA OXIGENIO ASPIRAÇÃO Nº 204 PCT C/15ML	PCT	30	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 89,66	R\$ 2.689,80
189	CAIXA COLETORES PERFURO CORTANTES 13 LITRO	UNID	1000	DESCARBOX	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
190	COLAGENASE	UNID	300	CRISTALIA	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
191	COLAR CERVICAL TAM. G	UNID	50	ORTOFEX	R\$ 16,00	R\$ 800,00
192	COLETORES DE FEZES/URINA UNIVERSAL 80 ML	UNID	2000	J. PROLAB	R\$ 0,35	R\$ 700,00
193	COLETORES DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML	UNID	3500	MEDSONDA	R\$ 4,17	R\$ 14.595,00
194	COMPRESSA CIRURGICA C/ 10 UND ESTERIL	UNID	450	ORTOM	R\$ 0,51	R\$ 229,50
195	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 500UN 13 FIOS	PCT	4000	ORTOM	R\$ 23,75	R\$ 95.000,00
196	GAZE HIDROFILA, EM ROLO, 9 FIOS (250G)	ROLO	300	ERIMAR	R\$ 31,66	R\$ 9.498,00
197	COTONETE HASTE COM NO MINIMO 75 HASTES	CX	270	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 1,59	R\$ 429,30
198	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM	UNID	250	L.M. FARMA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
199	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5	UNID	200	L.M. FARMA	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
200	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNID	1000	TKL	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
201	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10	UNID	300	L.M. FARMA	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
202	ESCOVA ANTI-SEPTICA	UNID	180	VIC PHARMA	R\$ 2,22	R\$ 399,60
203	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18-35 CM, FECHO EM METAL, ESTOJO INCLUSO, BRACELEIRA EM NYLON COM LARGURA DE ATÉ 15 CM, MANGUITO E PERA EM PVC, QUE SEJA VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO...	UNID	70	PREMIUM	R\$ 71,42	R\$ 4.999,40
204	ESPALMADO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M	UNID	1000	CIEX	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
205	ESPATULA DE AYRES PACTE C/ 100UND EM MADEIRA	PCT	200	THEOTO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
206	ESPECULO VAGINAL TAM. G	UNID	2000	KOLPLAST	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
207	ESTETOSCOPIO	UNID	60	PREMIUM	R\$ 15,00	R\$ 900,00
208	ETER ALCOOLIZADO 35%, 1,000 ML	LITRO	200	VIC PHARMA	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
209	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR AMARELO	UNID	1000	KEYSURGICAL	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
210	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 5ML	UNID	5000	HALEX ISTAR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
211	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5LTS.	GALÃO	2000	ASFER	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
212	ALMOTOLIA 250 ML INCOLOR	UNID	100	J. PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 400,00
213	ALMOTOLIA 500 ML AMBAR	UNID	300	J. PROLAB	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00
214	ALMOTOLIA 500 ML INCOLOR	UNID	100	J. PROLAB	R\$ 6,00	R\$ 600,00
215	ATADURA DE CREPOM 12 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
216	ATADURA DE CREPOM 15 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 14x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

217	ATADURA DE CREPOM 20 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
218	ATADURA DE CREPOM 25 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
219	ATADURA DE CREPOM 30 CM (13 FIOS), PCT C/ 12	PCT	400	ORTOM	R\$ 18,75	R\$ 7.500,00
220	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLEX	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
221	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 12 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLEX	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
222	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLEX	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
223	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 25 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLEX	R\$ 106,66	R\$ 15.999,00
224	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 50 CM X 100 MT	ROLO	150	HOSPFLEX	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
227	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 20 LITRO	UNID	1000	DESCARBOX	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
228	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 7 LITRO	UNID	1000	DESCARBOX	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
229	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 3 LITRO	UNID	1000	DESCARBOX	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
230	COLAR CERVICAL TAM.M	UNID	50	ORTOFEX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
231	COLAR CERVICAL TAM.P	UNID	50	ORTOFEX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
232	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UNID	2500	DESCARPACK	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
234	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 500UN 11 FIOS	PCT	4000	ORTOM	R\$ 16,10	R\$ 64.400,00
235	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 500UN 9 FIOS	PCT	4000	ORTOM	R\$ 14,07	R\$ 56.280,00
236	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	UNID	200	L.M. FARMA	R\$ 22,70	R\$ 4.540,00
237	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 600,00
238	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	500	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 700,00
239	EQUIPO MULTIVIAS C/ LAMP	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 400,00
240	ESCOVINHA ENDOCERVICAL (PACOTE COM 100)	PCT	200	KOLPLAST	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
241	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UNID	30	PREMIUM	R\$ 74,72	R\$ 2.241,60
242	ESPALMADURO MICROPORO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA	UNID	1000	CIEX	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
243	ESPECULO VAGINAL TAM. M	UNID	2000	KOLPLAST	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
244	ESPECULO VAGINAL TAM. P	UNID	2000	KOLPLAST	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
245	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR AZUL*	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
246	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR BRANCO*	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
247	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR LILAS*	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
248	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR MARROM*	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
249	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR PRETO	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
250	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL)	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 15x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	6,35MMX6,35MM*COR VERDE*					
251	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR VERMELHA*	UNID	30	KEYSURGICAL	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
252	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE 19MMX50M	UNID	1000	CIEX	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
253	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	UNID	80	RIOQUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
254	TOUCA DESCARTAVEL, CX C/ 100	CX	100	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 900,00
255	UF SÓLIDA CIRURGICA, MODELO ROMBA	UNID	50	ABC	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
256	TERMOMETRO COM CABO EXTENSOR DIGITAL SISTEMA E MINIMA -10° A + 50°C	UNID	60	INCOTERM	R\$ 115,90	R\$ 6.954,00
257	TERMOMETRO CLINICO PRISMÁTICO	UNID	30	INCOTERM	R\$ 45,95	R\$ 1.378,50
258	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE TIPO DE PÉ. ESPECIFICAÇÃO: 1) FORMA PRAÇA DIAL 145MM x 145MM 2) RODAS DE METAL 3) 360 ° GIRATÓRIO PARA FÁCIL- LEITURA 4) INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL PARA FACILITAR A LEITURA 5) 5- RODA COM FREIO 6) ALTURA AJUSTÁVEL (90 CM TO125CM) 7) CESTA DE METAL 8) DE ALGODÃO CUFF COM D-ANEL 9) 2-TUBO DA BEXIGA DE LÁTEX ADULTOS 10) PADRÃO BULBO DE LÁTEX 11) AR-LANÇAMENTO DA VÁLVULA COM MOLA 12) VÁLVULA FINAL PADRÃO 13) ESPIRAL TUBO DE PVC (E8-M) 14) CONECTOR PLÁSTICO.	UNID	10	PREMIUM	R\$ 319,50	R\$ 3.195,00
259	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA 8MM	UNID	18000	INJEX	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
260	SACO PARA AUTOCLAVE, PCT COM 20 UND	PCT	35	CRAL	R\$ 23,97	R\$ 838,95
261	SACO COLETOR DE URINA DESMONTÁVEL SISTEMA ABERTO 2000ML	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
262	REVELADOR P/ RAIÓ-X 20L	GALÃO	18	DCP BRASIL	R\$ 274,80	R\$ 4.946,40
263	PVPI DEGERMANTE LITRO	UNID	100	FARMAX	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
264	PROPE, PACOTE COM 100.	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
265	PRESERVATIVO DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AROMA DE MENTA, LUBRIFICADO COM OLÉO DE SILICONE, LISO, OPACO, COM RESERVATORIO E LADOS PARALELOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ISO 9001 E CERT. DA ANVISA. CAIXA COM 144 UNID	CX	2000	INOVATEX	R\$ 41,50	R\$ 83.000,00
266	PLACA DE ALGINATO DE CALCIO	UNID	50	L.M. FARMA	R\$ 18,20	R\$ 910,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 16x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

267	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PTC. C/1000	PCT	2000	NOBRE	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
268	PAPEL KRAFT BRANCO VEPRAGEM MINIMA 60CM X 50M X 75G/M² LIBANO	ROLO	150	LIBANO	R\$ 313,50	R\$ 47.025,00
269	OCULOS, DE SEGURANCA, EM POLICARBONATO, COM ARMACAO E VISOR, LENTES TRANSPARENTES, COM ANGULO DE VISAO DE 180,º DOTADO DE PROTECAO LATERAL COM VENTILACAO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFICIO PARA FIXACAO DE CORDOES, POSSIBILITANDO O USO SOBREPOSTO A OCULOS CORRETIVO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, E NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. ATENDER A(S)NORMA(S)ABNT NBR VIGENTE(S). NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UNID	50	KALIPSO	R\$ 4,40	R\$ 220,00
270	MÁSCARA Nº95 P/ TUBERCULOSE CX/ 10 UNID.	CX	90	KSN	R\$ 13,33	R\$ 1.199,70
271	MÁSCARA KN95 SEM VÁLVULA. CAIXA COM 10 UNID MÁSCARA CIRÚRGICA	CX	300	WENZHOU	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 17x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	DESCARTÁVEL, COM 05 CAMADAS E ELEMENTO FILTRANTE ANTICONTAMINANTE, COM CLIPE NASAL, ATENDENDO PLENAMENTE A RDC 379, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (FFP) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%					
272	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (CX. 50 UNID.) COM ELÁSTICO; GRAMATURA DA MÁSCARA 54; 100% TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, ELÁSTICOS REVESTIDOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO E AGILIDADE, SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, NÃO INFLAMÁVEL, COM CLIPE NASAL.	CX	2000	DESCARPACK	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
273	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	90	MEDICATE	R\$ 13,33	R\$ 1.199,70
274	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 6,5	PAR	500	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 450,00
275	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, CX COM 100.	CX	10	DESCARPACK	R\$ 50,00	R\$ 500,00
276	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E. (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) E TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), ENRIQUECIDO COM LECITINA DE SOJA E VITAMINAS A E E	UNID	170	AGE	R\$ 4,70	R\$ 799,00
277	LENÇOL DE PAPEL DESC. 50x50M BRANCO	UNID	800	HN DESC	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00
278	ANTERNA CLÍNICA DE METAL	UNID	10	MD	R\$ 93,20	R\$ 932,00
279	LÂMINA DE PONTA FOSCA 100 UND	CX	250	LABOR IMPORT	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
280	LÂMINA DE PONTA FOSCA 100 UND	CX	250	G-TECH	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
281	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 (CX. 100 UNID.)	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
282	KIT P/ MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO	UNID	28	MEDICATE	R\$ 24,40	R\$ 683,20
283	BIPOCLORETO DE SÓDIO, 2,5%, GALÃO DE 5LT CADA	UNID	270	CICLO FARMA	R\$ 15,55	R\$ 4.198,50
284	BIOGEL COM ALGINATO ESTERIL, A BASE DE AGE 85G	UNID	150	CONVATEC	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
285	HIDROCOLOIDE ESTERIL 20X20	UNID	100	L.M. FARMA	R\$ 83,60	R\$ 8.360,00
286	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100UND	CX	180	DESCARPACK	R\$ 16,66	R\$ 2.998,80
287	GLUTARALDEÍDO 5 LITRO	UNID	50	RIOQUIMICA	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
288	GLICOSTIMETRO ACTIVE ROCHE	UNID	150	ROCHE	R\$ 63,65	R\$ 9.547,50
289	GERMI RIO 1 LITRO.	UNID	90	RIOQUIMICA	R\$ 26,75	R\$ 2.407,50
290	GEL CURATIVO EM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO BSNAGA COM 85G	UNID	150	CONVATEC	R\$ 46,85	R\$ 7.027,50
291	GEL CONDUTOR PARA USG,	UNID	40	CARBOGEL	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 18x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	ELETRÔ S/LI					
292	GARROTE METRO.	UNID	40	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 20,47	R\$ 818,80
293	FLEET ENEMA	UNID	100	NATULAB	R\$ 29,06	R\$ 2.906,00
294	FILME P/ RAI0-X 24X30CM, CX C7 100UND	CX	27	FUJIFILM	R\$ 250,75	R\$ 6.770,25
295	FIXADOR P/ RAI0-X 20L	GALÃO	18	DCP BRASIL	R\$ 267,03	R\$ 4.806,54
296	ETIA P/MEDIR GLICEMIA ACTIVE (CAIXA 50 UNID.)	CX	100	ROCHE	R\$ 82,86	R\$ 8.286,00
297	ETIA P/MEDIR GLICEMIA ADVANTAGE (CAIXA 50 UNID.)	CX	100	ROCHE	R\$ 102,08	R\$ 10.208,00
298	ETIA P/MEDIR GLICEMIA ONCALLPLUS (CAIXA 50 UNID.)	CX	1300	ACON	R\$ 23,07	R\$ 29.991,00
299	FILME P/ RAI0-X 30X40CM CX C7 100UND	CX	27	FUJIFILM	R\$ 472,38	R\$ 12.754,26
300	FILME P/ RAI0-X 35X35CM CX C7 100UND	CX	27	FUJIFILM	R\$ 466,56	R\$ 12.597,12
301	GLICOSIMETRO ADVANTAGE ROCHE	UNID	150	ROCHE	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
302	GLICOSIMETRO ONCALLPLUS	UNID	300	ACON	R\$ 53,33	R\$ 15.999,00
303	KIT P/ MITOCONEBUZILIZACAO INFANTIL COMPLETO	UNID	28	MEDICATE	R\$ 21,50	R\$ 602,00
304	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 (CX. 100 UNID.)	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
305	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 (CX. 100 UNID.)	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
306	LÂMINA DE BISTURI Nº 11/21	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
307	LÂMINA FOSCA (CX. 50 UNID.)	CX	180	LABOR IMPORT	R\$ 6,11	R\$ 1.099,80
308	LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50M BRANCO	UNID	700	HN DESC	R\$ 9,28	R\$ 6.496,00
309	LENÇOL HOSPITALAR EM INT FCT C/10	PCT	300	PLUMAX	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
310	LUVA PROCEDIMENTO TAM. G (CX. 50 PAR). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	1500	DESCARPACK	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
311	LUVA PROCEDIMENTO TAM. M (CX. 50 PAR). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	2000	DESCARPACK	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
312	LUVA PROCEDIMENTO TAM. P (CX. 50 PAR). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	1500	DESCARPACK	R\$ 22,66	R\$ 33.990,00
313	LUVA PROCEDIMENTO TAM. PP (CX. 50 PAR). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO	CX	600	DESCARPACK	R\$ 23,33	R\$ 13.998,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 19x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
314	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0	PAR	500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 600,00
315	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0	PAR	500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 600,00
316	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0	PAR	500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 600,00
317	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5	PAR	500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 600,00
320	PRESEVATIVO MASCULINO, NÃO UBRITICADO PARA UTRASSONOGRRAFIA CX C/ 100	CX	20	INOVATEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
321	PVPI TOPICO LITRO	UNID	50	FARMAX	R\$ 25,21	R\$ 1.260,50
324	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X8 5ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,26	R\$ 4.680,00
325	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 30X8 20ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,58	R\$ 10.440,00
326	SERINGA SEM AGULHA 10ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00
327	SERINGA SEM AGULHA 1ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00
328	SERINGA SEM AGULHA 20ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
329	SERINGA SEM AGULHA 3ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00
330	SERINGA SEM AGULHA 5ML	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00
331	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 13X0,8	UNID	18000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00
332	TENSÍMETRO DIGITAL DE BRACO	UNID	20	G-TECH	R\$ 169,80	R\$ 3.396,00
333	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL PORTATIL	UNID	30	G-TECH	R\$ 10,00	R\$ 300,00
334	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	UNID	30	CHONGQING GUIGUZI	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90
335	FESOURA CIRURGICA RETA 15 CM ACO	UNID	50	ABC	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
336	VASELINA SOLIDA 500G	UNID	80	RIOQUIMICA	R\$ 35,62	R\$ 2.849,60
337	SONDA TRAQUEAL Nº12 ASPIRACAO	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
338	SONDA NASOGASTRICA Nº18	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
339	SONDA FOLEY Nº14	UNID	100	DESCARPACK	R\$ 2,70	R\$ 270,00
340	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UNID	50	MEDSONDA	R\$ 3,87	R\$ 193,50
341	ELETRODO PARA ECG ADULTO / INFANTIL CX C/ 50 UNID	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
342	EQUIPO FOTOSENSIVEL	UNID	200	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 900,00
343	FIO NYLON 3-0	CX	50	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
344	FIO POLIPROPILENO 0.0 SUTURA	CX	50	SHALON	R\$ 82,40	R\$ 4.120,00
345	LIDOCAINA GEL	TUBO	300	PHARLAB	R\$ 3,00	R\$ 900,00
346	MULTIVIAS	UNID	1000	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
347	REANIMADOR (AMBU) 500ML MANUAL	UNID	1	OXIGEL	R\$ 190,00	R\$ 190,00
348	UMIDIFICADOR	UNID	100	OXIGEL	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
349	VALVULAS REGULADORES P/ CILINDRO DE OXIGENIO	UNID	4	OXIGEL	R\$ 368,72	R\$ 1.474,88
350	SONDA TRAQUEAL Nº12 ASPIRACAO	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
351	SONDA TRAQUEAL Nº8 ASPIRACAO	UNID	200	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 200,00
352	SONDA TRAQUEAL Nº10 ASPIRACAO	UNID	200	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 300,00
353	SONDA NASOGASTRICA Nº20	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
354	SONDA FOLEY Nº16	UNID	100	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 280,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 20x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

355	SONDA FOLEY Nº18	UNID	100	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 280,00
356	REANIMADOR (AMBU) 1000ML MANUAL	UNID	1	OXIGEL	R\$ 180,00	R\$ 180,00
357	REANIMADOR MANUAL COM MASCARA (AMBU)	UNID	3	OXIGEL	R\$ 283,33	R\$ 849,99
358	CATELER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 450,00
359	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,09	R\$ 450,00
360	SONDA DE FOLEY 12	UNID	250	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 700,00
361	SONDA NASOGRASTRICA CURTA Nº 06	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 279,00
362	SONDA URETRAL Nº 04	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00
363	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 06	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
364	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 08	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
365	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 10	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
366	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 12	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 400,00
367	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 14	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 400,00
368	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 16	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 500,00
369	CATELER NASAL PARA OXIGENIO, DESCARTAVEL, Nº 18	UNID	500	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 600,00
370	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
371	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
372	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
373	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
374	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
375	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
376	SONDA DE FOLEY 14	UNID	250	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 700,00
377	SONDA DE FOLEY 16	UNID	250	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 700,00
378	SONDA DE FOLEY 18	UNID	250	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 700,00
379	SONDA DE FOLEY 20	UNID	250	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 700,00
380	SONDA NASOGRASTRICA CURTA Nº 10	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 346,50
381	SONDA NASOGRASTRICA CURTA Nº 12	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 346,50
382	SONDA NASOGRASTRICA CURTA Nº 14	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 346,50
383	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 10	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 346,50
384	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 12	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 1,11	R\$ 499,50
385	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 14	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 1,11	R\$ 499,50
386	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 16	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 598,50
387	SONDA URETRAL Nº 08	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 2.088,00
389	SONDA URETRAL Nº 10	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 2.088,00
390	SONDA URETRAL, Nº 12	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 2.196,00
391	SONDA URETRAL, N. 14	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 2.772,00
392	SONDA URETRAL, N. 16	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 2.484,00
393	SONDA URETRAL, N. 18	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 2.772,00
394	SONDA URETRAL, N. 20	UNID	3600	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 2.376,00
395	FIO PARA SUTURA, CATGUT MONOCROMADO, N.0., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
396	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.2., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
397	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N.1.0., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
398	FIO AGULHADO (PGA) - VIOLETA CX C/ 24	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 121,52	R\$ 6.076,00
399	FIO PARA SUTURA, CATGUT MONOCROMADO, N.1., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
400	FIO PARA SUTURA, CATGUT MONOCROMADO, N.2., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
401	FIO PARA SUTURA, CATGUT MONOCROMADO, N.3., CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 21x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

402	C/ 24 FIO PARA SUTURA, CATGUT MONOCROMADO, N.4., CX	CX	50	SHALON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
403	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.3, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
404	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.4, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
405	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.5, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
406	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N.2.0, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 18,00	R\$ 900,00
407	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N.3.0, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
408	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N.4.0, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
409	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N.5.0, CX C/ 24	CX	50	SHALON	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
410	FIO AGULHADO POLIPROPILENO - AZUL CX C/ 24	CX	45	SHALON	R\$ 196,55	R\$ 8.844,75
411	FIO AGULHADO SEDA BRANCA - PRETA CX C/ 24	CX	45	SHALON	R\$ 74,96	R\$ 3.373,20
412	BALANÇA MECÂNICA PESSOAL 180KG * AJUSTE MANUAL DO PONTO ZERO. * AMPLO VISOR PARA VISUALIZAÇÃO DA MEDIÇÃO. * PLATAFORMA EMBORRACHADA, ANTIDERRAPANTE. * PÉS EMBORRACHADOS, PARA ADERÊNCIA AO PISO. * ESTRUTURA EM AÇO * LEVE E COMPACTA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO. ESCALA DE MASSA 0 A 180 KG UNIDADE DE MASSA KG RESOLUÇÃO 1KG EXATIDÃO 0KG A 60 KG: 1.2 DÍGITOS 60KG A 180KG: 2 DÍGITOS. PESO ATÉ 1082G ALIMENTAÇÃO. DIMENSÕES 280 X 262 X 40 MM	UNID	40	INCOTERM	R\$ 190,20	R\$ 7.608,00
413	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL PORTÁTIL COM SISTEMA, ALIMENTADO POR FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" INTERNA, BATERIA INTERNA TIPO "NO-BREAK" PARA 160 HORAS. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO). TECLADO TIPO "MEMBRANA", COM PAINEL EM POLICARBONATO, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA COM O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO	UNID	15	BALMAK	R\$ 518,73	R\$ 7.780,95

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 22x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	<p>DE FRALDA LIMP A E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSEIROS, COBERTORES, ETC. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, ANTI-GERMES, HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 2/5 G. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - SISTEMA DIGITAL COM DISPLAY LCD; - FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" (127/220V); - CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 2/5 G; - BATERIA INTERNA TIPO "NO- BREAK" - APENAS PARA QUEDAS REPENTINAS DE ENERGIA, NÃO SENDO INDICADO PARA APLICAÇÕES DE USO ITINERANTE. - GARANTIA DE FÁBRICA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
414	<p>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM SISTEMA ELETROMECÂNICO, VISOR DE POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE. PRÁTICO SISTEMA PARA MEDIR ALTURA CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO CARBONO PINTADO NA COR DA BALANÇA, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MEDINDO ATÉ 2M COM GRADUAÇÃO DE 0,5CM. CABEÇOTE DA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM PLÁSTICO ABS INJETADO, COM DESENHO ERGONÔMICO PARA GARANTIR MÁXIMA SEGURANÇA AO PACIENTE. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, CAPACIDADE DE PESAGEM 300KG COM DIVISÃO DE</p>	UNID	40	BALMAK	R\$ 844,48	R\$ 33.779,20

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 23x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	100G. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO AUTOMÁTICA "FULL RANGE" (110/220V);- CAPACIDADE DE PESAGEM 300KG; - PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020; - PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA; - PISO ANTIDERRAPANTE; - PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA; - SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECÂNICO; - PLATAFORMA: 40 X 40 CM. ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA: 100 CM; - GARANTIA DE FABRICA: 18 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.					
415	BANDEJA PARA CURATIVO 20 CM DE AÇO INOX GARANTIA DE 1 ANO	UNID	20	FAMI	R\$ 81,29	R\$ 1.625,80
416	CUBE REDONDA PARA ACESSO 10,5 X 5 CM DE AÇO INOX CAPACIDADE 200 ML	UNID	30	FAMI	R\$ 42,06	R\$ 1.261,80
417	DISPENSER LIQUIDO PARA SABONETE EM PLÁSTICO	UNID	50	PREMISSE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
418	INALADOR E NEBULIZADOR HOSPITALAR 1 SAÍDA COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES; POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ; ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR; PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA; TENSÃO 110 OU 220 VOLTS; FLOXO DE 70 L/MIN;	UNID	14	HR HOSPITALAR	R\$ 892,80	R\$ 12.499,20
419	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITRO- fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP)	UNID	30	LAR PLASTICOS	R\$ 167,46	R\$ 5.023,80
	OXIMETRO PORTÁTIL DE PULSO P-60. / OXIMETRO,					

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 24x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

420	DE PULSO, PORTATIL, COM ONDA DE PULSO, PARA MONITORIZACAO NAO INVASIVA DA SATURACAO DE OXIGENIO DA HEMOGLOBINA ARTERIAL DE PACIENTES: PEDIATRICO E ADULTO; MODELO DE PULSO, DEVE POSSUIR DISPLAY DIGITAL PARA APRESENTACAO DE PELO MENOS SATURACAO DE OXIGENIO, FREQUENCIA CARDIACA E PLESTIMOGRAMA; COM TELA TIPO DISPLAY DE LCD MATRIZ ATIVA.	UNID	40	MINDRAY	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00
421	PINÇA ANATÔMICA PARA CURATIVO FABRICADO EM AÇO INOX, COM 140mm DE COMPRIMENTO	UNID	50	ABC	R\$ 34,01	R\$ 1.700,50
422	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA, MADEIRA, 1 METRO DE COMPRIMENTO	UNID	14	TAYLOR	R\$ 83,75	R\$ 1.172,50
423	SELADORA DE GRAU CIRÚRGICO PARA SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO REALIZADOS EM AUTOCLAVES A VAPOR. - SELAGEM RÁPIDA - RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA DURABILIDADE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 110V OU 220V. POTÊNCIA: 50W. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. COMPRIMENTO SELAGEM: 300MM	UNID	7	STERMAX	R\$ 864,64	R\$ 6.052,48
424	DETECTOR FEETAL DIGITAL DE MESA COM TELA EM LCD E BATERIA RECARREGAVEL. DADOS TÉCNICOS: - FREQUÊNCIA ULTRA-SOM: 2 MHZ +-10% - INTENSIDADE ULTRA-SOM: <10 MW / CM,2 - BATERIA RECARREGAVEL NI-MH DC (AUTONOMIA DE BATERIA POR 4 HORAS E INDICADOR DE CARGA) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO :AC 220 / 110V, 50 / 60HZ - DIMENSÕES: 135 x 100 x 55MM - DISPLAY: 65 x 50MM LCD - RESOLUÇÃO FHR: 1BPM - PRECISÃO FHR: ± 1BPM - CONSUMO DE ENERGIA: <2W - GAMA FHR MEDIÇÃO: 50 ~ 240BPM - PESO: 650G CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - MONITOR; -	UNID	15	MD	R\$ 969,72	R\$ 14.545,80

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 25x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	SONDA (TRANSDUTOR) DE 2 MHZ; - BATERIA NI-MH; - CARREGADOR BIVOLT. GARANTIA - 01 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
425	SUPORTE DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 250 FOLHAS, SISTEMA MANUAL.	UNID	50	PREMISSE	R\$ 14,00	R\$ 700,00
426	ASPIRADOR HOSPITALAR DE SECREÇÃO PORTÁTIL. - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 110/220 (VCA) - FREQUÊNCIA: 60HZ - CONSUMO: 70W - SISTEMA: DIAFRAGMA - VÁCUO: DE 0 A 23` HG (REGULÁVEL) - VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL	UNID	1	OMRON	R\$ 518,00	R\$ 518,00
427	FOCO GINECOLÓGICO COM LÂMPADA LED COMPOSIÇÃO DE AÇO CARBONO, LEVE (2,4 KG) E DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO ENFERRUJA. HASTE FLEXÍVEL PARA DIRECIONAMENTO DA LÂMPADA. ACOMPANHA LÂMPADA LED FRIA E BRANCA 6W BIVOLT BASE COM RODINHAS PARA FACILITAR LOCOMOÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA PARA AUMENTAR A DURABILIDADE DO FOCO. TAMANHO DA PEÇA: 110 CM ALTURA MÍNIMA; 135 CM ALTURA MÁXIMA PESO: 2,4 KG - COR: BRANCA GARANTIA DE 6 MESES	UNID	15	VAGALUMY	R\$ 536,00	R\$ 8.040,00
428	BISTURI ELETRÔNICO MODELO BP-100D, EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO COM CONTROLE TOTALMENTE DIGITAL, PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE CIRURGIA. CIRCUITO MONOPOLAR COM CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO. POTÊNCIAS DE SAÍDA: CORTE: 100W - CARGA 300 OHMS BLEND: 50W - CARGA 300 OHMS COAGULAÇÃO: 25W - CARGA 300 OHMS	UNID	1	EMAI	R\$ 8.076,50	R\$ 8.076,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 26x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



**Prefeitura Municipal de Ibirataia**  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



P R E F E I T U R A  
**IBIRATAIA**  
NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO

*Setor de Licitações e Contratos*

<p>FREQUÊNCIA: CORTE: 442 KHZ - SENOIDAL BLEND: 442 KHZ MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 49% COAGULAÇÃO SPRAY: PULSO SENOIDAL COM TAXA DE REPETIÇÃO DE 30,3 KHZ</p> <p>CARACTERÍSTICAS: CONTROLE DE POTÊNCIA DIGITAL E INDEPENDENTES PARA CORTE, BLEND COAGULAÇÃO SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DA PLACA NEUTRA. TECLAS TOTALMENTE BLINDADAS E A PROVA DE LÍQUIDOS SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADA PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA: IPX-08 VENTILAÇÃO POR CONVECÇÃO NATURAL PERMITE O USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTÁVEL SEM USO DE UM ACESSÓRIOS ESPECÍFICO DIMENSÕES: ALTURA 14,4 CM LARGURA 23,0 CM PROFUNDIDADE 23,5 CM PESO 2,6 KG ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA - 110/220 VOLT (AUTOMÁTICO) - 50/60HZ</p> <p>ACESSÓRIOS: 1 CABO DE PLACA NEUTRA-REF. CPN-400 , 1 PEDAL SIMPLES- REF. PS-100., 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA - REF. CPB-100, 1 PLACA NEUTRA EM INOX (150X100X0,5MM)- REF. PN-100 2, 1 CABO DE FORÇA (3M - 3 X 0,75MM ), 1 KIT DE ELETRODOS DE BAIXA - REF. KEB- 100, 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM)- REF. EA-85, 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO (66MM)-REF. EA-66, 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø=</p>					
--	--	--	--	--	--

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 27x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	4,5MM)- REF. EAL-4.5, 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø= 2,1MM)- REF. EB-2.1, 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø= 4,2MM)- REF. EB-4.2, 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM)- REF. EFR-67, 1 MANUAL DO USUÁRIO 1 CERTIFICADO DE GARANTIA NORMAS: ABNT NBR IEC 60601-1 E IEC 60601-1, ABNT NBR IEC 60601-1-2 E IEC 60601-1-2, ABNT NBR IEC 60601-1-4, ABNT NBR IEC 60601-2-2 E IEC 60601-2-2, ABNT NBR IEC/CISPR- 11 E CISPR-11, ESPEC. AMBIENTAL: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A +50°C UMIDADE RELATIVA: 15 A 90% (OPERAÇÃO) 10 A 90% (ARMAZENAMENTO)					
429	BOTTON DE 18 FR X 1,5 CM	UNID	1	MEDICONE	R\$ 2.038,00	R\$ 2.038,00
430	CORTA COMPRIMIDO PEQUENOS E GRANDES. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: O CORTE É FEITO COM O FECHO DO COMPARTIMENTO. SEGURO: A LÂMINA INACESSÍVEL PARA EVITAR O CONTATO COM OS DEDOS. 2 EM 1: CORTA E ARMAZENA. A PARTE NÃO CONSUMIDA DO COMPRIMIDO DESSE SER CONSERVADA NO COMPARTIMENTO DE ARMAZENAMENTO COM SISTEMA DE MOLA QUE POSICIONA O COMPRIMIDO DE MODO EXATO PARA UM CORTE EFICAZ. PEQUENO E SEGURO. DIMENSÕES: 10,7 X 2,5 X 2,1 CM	UNID	25	PILBOX	R\$ 13,00	R\$ 325,00
431	PROTETOR SOLAR FPS 70 COM TRIPLA PROTEÇÃO DA PELE DOS ELEMENTOS AGRESSORES COMO O SOL, COM PROTEÇÃO IMEDIATA UVA + UVB RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR. FRASCO COM VOLUME DE 200ML	UNID	300	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 49,04	R\$ 14.712,00
432	CUBA RIM 26 X 12 CM DE AÇO INOX	UNID	30	FAMI	R\$ 69,56	R\$ 2.086,80
433	PINÇA DENTE DE RATO FABRICADO EM AÇO INOX,	UNID	50	ABC	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 28x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	COMPRIMENTO DE 140mm					
434	PINÇA KELLY RETO PARA CURATIVO FABRICADO EM AÇO INOX, COM 140mm DE COMPRIMENTO	UNID	50	ABC	R\$ 42,86	R\$ 2.143,00
436	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA COLETA COM TUBO A VÁCUO	UNID	72	LABOR IMPORT	R\$ 0,67	R\$ 48,24
437	AGULHA PARA COLETA Á VÁCUO 25X0,7: CX COM 100 AGULHAS Á VÁCUO DESCARTÁVEL TAMANHO 25X0,7 - 22GX1. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	63	LABOR IMPORT	R\$ 69,05	R\$ 4.350,15
438	ALBUMINA. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	LABTEST	R\$ 264,56	R\$ 23.810,40
439	ÁLCOOL 96° (1L). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	81	PROLINK	R\$ 4,93	R\$ 399,33
440	ALGODÃO HIDRÓFILO: pacote com 250g de algodão hidrófilo. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	PCT	270	APOLO	R\$ 7,03	R\$ 1.898,10
441	ALT/TGP (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, ≥ 100 TESTES, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS	KIT	90	BIOCLIN	R\$ 342,22	R\$ 30.799,80

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 29x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
442	AMILASE. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	VIDA	R\$ 240,03	R\$ 17.282,16
443	ANTICOAGULANTE GLICOSE, 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	54	NEWPROV	R\$ 198,51	R\$ 10.719,54
444	ASLO IMUNO - LÁTEX COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	WAMA	R\$ 178,60	R\$ 12.859,20
445	AST/TGO (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, ≥ 100 TESTES, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	BIOCLIN	R\$ 278,08	R\$ 25.027,20

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 30x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

446	AZUL DE METILENO: FRASCO DE PLÁSTICO DE (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	135	NEWPROV	R\$ 63,00	R\$ 8.505,00
447	BETA HCG (CX COM, 100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	72	LABOR IMPORT	R\$ 161,82	R\$ 11.651,04
448	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (PRONTO PRA USO, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	67	LABTEST	R\$ 210,60	R\$ 14.110,20
449	CÁLCIO. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	3	LABTEST	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00
450	CÂMARA DE NEUBAUER: LÂMINA GROSSA DE VIDRO. DIMENSÕES: 30 X 70 MM E 4 MM DE ESPESSURA.	UNID	18	KASVI	R\$ 45,00	R\$ 810,00
451	COLESTEROL HDL, DA MESMA MARCA DO COLESTEROL TOTAL (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, ≥ 10	KIT	90	LABTEST	R\$ 182,00	R\$ 16.380,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 31x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	ML, C/PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000" EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
452	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS, PCT C/ 500UNID	PCT	90	ORTOM	R\$ 21,66	R\$ 1.949,40
453	CREATININA (CINÉTICA, PRONTO PRA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO ). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	VIDA	R\$ 503,74	R\$ 45.336,60
454	CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	CX	180	LABOR IMPORT	R\$ 10,83	R\$ 1.949,40
455	DESCORANTE PARA BAAR: (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	189	NEWPROV	R\$ 202,50	R\$ 38.272,50
456	DETERGENTE HEMACOUNTER, PARA USO EM APARELHO DE HEMATOLOGIA MYTHIC 18. (20 LITRO) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA	GALÃO	31	PRODIMOL	R\$ 242,63	R\$ 7.521,53

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 32x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
457	DILUENTE 3DIFF HEMACOUNTER, PARA USO EM APARELHO DE HEMATOLOGIA MYTHIC 18 (1 LITRO) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	58	VYTTRA	R\$ 215,00	R\$ 12.470,00
458	ESCALPE 21 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 198,00
459	FATOR REUMATOIDE - FR LATEX COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	85	LABTEST	R\$ 245,00	R\$ 20.825,00
460	FITAS REAGENTES PARA URINA - UROFITAS (CX COM 100 TESTES E 10 PARÂMETROS) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CX	72	ALERE	R\$ 70,13	R\$ 5.049,36
461	FOSFATASE ALCALINA (CINÉTICA, PRONTO PARA USO, 100 TESTES). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000".	KIT	72	LABTEST	R\$ 236,71	R\$ 17.043,12

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 33x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
462	FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN: (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	27	RENYLAB	R\$ 110,95	R\$ 2.995,65
463	GALERIA PLASTICA PARA TUBO DE 10 ML COM CAPACIDADE PARA 50 TUBO.	UNID	54	CRAL	R\$ 31,00	R\$ 1.674,00
464	GLICOSE (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, 500 ML, C/PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	90	BIOCLIN	R\$ 226,20	R\$ 20.358,00
465	HEMOGLOBINA GLICOSILADA. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	45	LABTEST	R\$ 826,26	R\$ 37.181,70
466	LÂMINA DE BORDA FOSCA (CAIXA COM 50 UNID)	CX	36	LABOR IMPORT	R\$ 5,55	R\$ 199,80
467	LÂMINAS PARA BISTURI DESCARTAVEL: CX COM 100 UNID DE LÂMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60,	CX	45	LABOR IMPORT	R\$ 17,77	R\$ 799,65

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 34x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	NÍVEL DE QUALIDADE SUPERIOR Nº12. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
468	LAMINULAS, (CAIXA COM 100 UNID)	CX	4	LABOR IMPORT	R\$ 20,27	R\$ 81,08
469	LANCETA, (CAIXA COM 100 UNID)	CX	45	G-TECH	R\$ 6,66	R\$ 299,70
470	LES - LÁTEX LÚPUS ERLOTEATOSO SISTÊMICO COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	45	EBRAM	R\$ 544,50	R\$ 24.502,50
471	LISANTE HEMACOUNTER PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO MYTHIC 18 (1 LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	VYTTRA	R\$ 255,00	R\$ 18.360,00
472	LUGOL 5% P/PARASITOLOGIA (1 LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	36	DINAMICA QUIMICA	R\$ 154,12	R\$ 5.548,32
473	MASCARA DE PROTECAO P/BACILOSCOPIA Nº5	UNID	90	KSN	R\$ 1,33	R\$ 119,70
474	PANÓTICO HEMATOLOGICO (PRONTO PARA USO) 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO,	KIT	54	LABORCLIN	R\$ 57,84	R\$ 3.123,36

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 35x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
475	PCR IMUNO - LÁTEX. COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	36	WAMA	R\$ 89,40	R\$ 3.218,40
476	PERA DE BUBRACHA: PERA LIQUIDOS DE ASPIRACAO	UNID	18	SANITY	R\$ 26,73	R\$ 481,14
478	PESQUISA DE SANGUE OCULTO nas fezes. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	45	WAMA	R\$ 150,47	R\$ 6.771,15
479	PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITRO	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 208,47	R\$ 833,88
480	PIPETA VOLUMÉTRICA PARA VHS: PIPETA VOLUMÉTRICA PARA 05 ML, DE VIDRO PARA VHS (PIPET WESTERGREEN).	UNID	9	CRAL	R\$ 22,39	R\$ 201,51
481	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNID	9	LABORGLAS	R\$ 97,93	R\$ 881,37
482	CONTRILISA UNIVERSAL LIQUIDO (AMARELA) 200uL, pct com 500 und	PCT	5	KASVI	R\$ 60,20	R\$ 301,00
483	PROTEÍNAS TOTAIS. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO- 2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	40	LABTEST	R\$ 57,41	R\$ 2.296,40
484	SANGUE CONTROLE P/ O APARELHO HEMATOLOGICO MYTHIC 18. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE FABRICACAO, PRAZO	KIT	18	VIDA	R\$ 68,85	R\$ 1.239,30

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 36x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
485	SERINGA 10 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00
486	SERINGA PARA INSULINA C/ AGULHA 13X 0,45 . EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,33	R\$ 297,00
487	SORO ANTI-A (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	WAMA	R\$ 37,78	R\$ 2.720,16
488	TEMPO DE PROTOMBINA (TP) (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	36	WAMA	R\$ 425,00	R\$ 15.300,00
489	TOUCA DESCARTAVEL CX C/ 100	PCT	9	DESCARPACK	R\$ 8,88	R\$ 79,92
490	TRIGLICÉRIDES (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, 250 ML, C/ PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	9	BIOANALITIC A	R\$ 602,23	R\$ 5.420,07
491	TUBO CONICO DE POLIPROPILENO P/CENTRIFUGA (15ML) TUBO PARA COLETA DE	UNID	180	CRAL	R\$ 3,50	R\$ 630,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 37x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

492	SANGUE A VÁCUO COM CITRATO: TUBO DE PLÁSTICO OU DE VIDRO DE 5ML PARA COLETA A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE CITRATO 3,2% (1,8ML) TAMP A AZUL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	CRAL	R\$ 1,58	R\$ 7.110,00
493	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO (10 ML)	UNID	4500	CRAL	R\$ 3,13	R\$ 14.085,00
494	TUBO DE ENSAIO PLASTICO COM TAMP A (5 ML)	UNID	4500	CRAL	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
495	URATO (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PRA USO, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	VIDA	R\$ 113,32	R\$ 10.198,80
496	UREIA 500 (ENZIMATICO, PRONTO PRA USO, 250 TESTES, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	KIT	180	BIOCLIN	R\$ 213,06	R\$ 38.350,80
497	VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE	KIT	180	LABTEST	R\$ 175,58	R\$ 31.604,40

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 38x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

498	VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO. WAALER-ROSE (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	EBRAM	R\$ 274,32	R\$ 24.688,80
499	Y - GLUTAMILTRANSFERASE CINÉTICA - GAMA GT (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, 100 TESTES). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	45	BIOCLIN	R\$ 205,63	R\$ 9.253,35
500	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL, 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	54	NEWPROV	R\$ 179,00	R\$ 9.666,00
501	COLESTEROL TOTAL (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/ USO, 250 ML, C/PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	LABTEST	R\$ 456,00	R\$ 32.832,00
502	ESCALPE 23 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,31	R\$ 279,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 39x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
503	ESCALPE 25 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,31	R\$ 279,00
504	GALERIA PLASTICA PARA TUBO DE 5 ML COM CAPACIDADE PARA 50 TUBO.	UNID	54	CRAL	R\$ 31,67	R\$ 1.710,18
505	PIPEIA AUTOMATICA 100 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 453,95	R\$ 1.815,80
506	PIPEIA AUTOMATICA 1000 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 510,24	R\$ 2.040,96
507	PIPEIA AUTOMATICA 20 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
508	PIPEIA AUTOMATICA 200 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 445,75	R\$ 1.783,00
509	PIPEIA AUTOMATICA 25 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 455,48	R\$ 1.821,92
510	PIPEIA AUTOMATICA 250 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 386,18	R\$ 1.544,72
511	PIPEIA AUTOMATICA 50 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 439,50	R\$ 1.758,00
512	PIPEIA AUTOMATICA 500 MICROLITRO	UNID	4	KASVI	R\$ 565,95	R\$ 2.263,80
513	PIPEIA GRADUADA DE VIDRO 10 ML	UNID	9	CRAL	R\$ 30,18	R\$ 271,62
514	PIPEIA GRADUADA DE VIDRO 3 ML	UNID	9	CRAL	R\$ 45,14	R\$ 406,26
515	PIPEIA GRADUADA DE VIDRO 5 ML	UNID	9	CRAL	R\$ 37,13	R\$ 334,17
516	BONIFISA UNIVERSAL 1000 ml, det com 200 und	PCT	5	CRAL	R\$ 55,75	R\$ 278,75
517	SERINGA 3 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,13	R\$ 585,00
518	SERINGA 5 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	UNID	9000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
519	SORO ANTI-B (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	WAMA	R\$ 58,74	R\$ 4.229,28
520	SORO ANTI-D (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO	FRASCO	72	WAMA	R\$ 72,41	R\$ 5.213,52

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 40x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO.					
521	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA K3: TUBO A VACUO DE VIDRO DE 4ML PARA COLETA A VACUO COM ANTICOAGULANTE EDTA K3 TAMP A ROXO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO. CAIXA COM 100 UNID	CX	45	LABOR IMPORT	R\$ 59,00	R\$ 2.655,00
522	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SECO: TUBO ESTERIL A VACUO DE VIDRO DE 5ML PARA COLETA A VACUO COM ATIVADOR DE COAGULO TAMP A VERMELHA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HA UM ANO E REGISTRO. CAIXA COM 100 UNID	CX	23	CRAL	R\$ 79,75	R\$ 1.834,25
523	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO (5ML)	UNID	4500	CRAL	R\$ 1,67	R\$ 7.515,00
524	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UNID	90	GOLGRAN	R\$ 8,02	R\$ 721,80
525	ACIDO FOSFORICO 37%	UNID	225	MAQUIRA	R\$ 12,24	R\$ 2.754,00
526	ADESIVO PARA RESINA COMPOSTA 4ML (PRIME & BOND 2.1)	FRASCO	225	DENTSPLY	R\$ 81,56	R\$ 18.351,00
527	AGUA DESTILADA 5000ML	FRASCO	90	ASFER	R\$ 7,77	R\$ 699,30
528	AGULHA DESCARTAVEL 27G LONGA COM 100 UNID	CX	135	LABOR IMPORT	R\$ 33,33	R\$ 4.499,55
529	AGULHA PARA IRRIGACAO CAIXA COM 100 UNID	CX	270	INJEX	R\$ 36,40	R\$ 9.828,00
530	ALAVANCA RETA SELDIN NO 2 (PONTA DE LANCA)	UNID	90	FAVA	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
531	ALVEOLEX	UNID	54	BIODINAMICA	R\$ 56,07	R\$ 3.027,78
532	AMALGAMA CAPSULA 1 PORCAO	FRASCO	198	SDI	R\$ 363,84	R\$ 72.040,32
533	AMALGAMADOR	UNID	9	ECEL	R\$ 1.342,84	R\$ 12.085,56
534	ANESTESICO CLOROCAINA 3% COM 50 TUBETES	CX	405	CRISTALIA	R\$ 101,80	R\$ 41.229,00
535	ANESTESICO LOCAL COM 50 TUBETES - LIDOCAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR	CX	405	CRISTALIA	R\$ 68,55	R\$ 27.762,75
536	CAIXA PLASTICA	UNID	45	ORTHOMETRIC	R\$ 75,60	R\$ 3.402,00
537	CAMARA ESCURA PORTATIL	UNID	18	BIOTRON	R\$ 322,93	R\$ 5.812,74
538	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	UNID	18	SS WHITE	R\$ 33,75	R\$ 607,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 41x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

539	CIMENTO ENDODONTICO SEALER 26	UNID	18	DENTSPLY	R\$ 125,20	R\$ 2.253,60
540	CLOREXIDINA SOLUCAO 0,12%	LITRO	45	RIOQUIMICA	R\$ 21,12	R\$ 950,40
541	COLGADURA INDIVIDUAL	UNID	18	PREVEN	R\$ 7,87	R\$ 141,66
542	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 COMPRESSAS	PCT	2250	ORTOM	R\$ 12,43	R\$ 27.967,50
543	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO GEL 2,5ML	BISNAGA	54	MAQUIRA	R\$ 8,41	R\$ 454,14
544	CUBA REDONDA INOX 09 X 4,5CM 240 ML	UNID	9	ABC	R\$ 11,94	R\$ 107,46
545	CUBA RETANGULAR COM TAMP INOX 35 X 25 X 04CM	UNID	9	ABC	R\$ 105,03	R\$ 945,27
546	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA DE TAMANHOS DIVERSOS PCT COM 100 UNID	PCT	54	PREVEN	R\$ 25,94	R\$ 1.400,76
548	DISCO SOF-LEX POP	KIT	135	3M	R\$ 401,65	R\$ 54.222,75
549	ENXAGUANTE BUCAL	UNID	54	RIOQUIMICA	R\$ 62,94	R\$ 3.398,76
550	ESCOVA BRANCA PARA PROFILAXIA	UNID	13	MICRODONT	R\$ 3,99	R\$ 51,87
551	ESCULPIDOR HOLLEBACK NO 3S DE	UNID	54	FAVA	R\$ 37,68	R\$ 2.034,72
552	DISCOIDE E CLEOIDE	UNID	36	GOLGRAN	R\$ 15,31	R\$ 551,16
553	ESPACADOR DIGITAL SORTIDO CX C/ 4	CX	22	DENTSPLY	R\$ 61,26	R\$ 1.347,72
554	ESPATULA DE INSERCAO NO 01	UNID	18	GOLGRAN	R\$ 37,98	R\$ 683,64
555	ESPELHO BUCAL NO 05	UNID	81	GOLGRAN	R\$ 13,24	R\$ 1.072,44
556	EUGENOL VIDRO COM 20ML	UNID	45	MAQUIRA	R\$ 20,73	R\$ 932,85
557	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHAS) C/ 60	PCT	90	BIODINAMICA	R\$ 20,75	R\$ 1.867,50
558	FILME RADIOGRAFICO 3 X 4CM CAIXA COM 150 UNID	CX	18	CARESTREAM	R\$ 289,69	R\$ 5.214,42
559	FIO DE SUTURA DE SEDA 4,0 COM 24 UNID	CX	54	SHALON	R\$ 51,76	R\$ 2.795,04
560	ANESTESICO ALFACAINE 1:100	CX	405	DFL	R\$ 121,70	R\$ 49.288,50
561	AGULHA DESCARTAVEL 30G CURTA COM 100 UNID	FRASCO	135	LABOR IMPORT	R\$ 40,00	R\$ 5.400,00
562	ALAVANCA SELDIN NO 1R (BANDEIRINHA)	UNID	27	FAVA	R\$ 37,88	R\$ 1.022,76
563	ALGAMIA PORCOES CAPSULA 2	FRASCO	315	SDI	R\$ 445,68	R\$ 140.389,20
564	ANESTESICO LOCAL COM 50 TUBETES COM MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR	CX	90	DLA	R\$ 147,59	R\$ 13.283,10
565	ANESTESICO LOCAL COM 50 TUBETES SEM MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR	CX	90	DLA	R\$ 181,32	R\$ 16.318,80
566	CIMENTO DE ZINCO PO	UNID	18	SS WHITE	R\$ 31,53	R\$ 567,54
567	ESPATULA MANIPULACAO NO 70 DE	UNID	18	FAVA	R\$ 9,33	R\$ 167,94
568	ESPATULA NO 7	UNID	10	FAVA	R\$ 13,30	R\$ 133,00
569	FIO DENTAL 100M	UNID	9	MEDFIO	R\$ 9,05	R\$ 81,45
570	FIO SEDA 3.0 C/24	CX	180	SHALON	R\$ 69,28	R\$ 12.470,40
571	FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML	FRASCO	18	LYSANDA	R\$ 22,20	R\$ 399,60
572	FLUOR ACIDULADO	FRASCO	72	MAQUIRA	R\$ 8,84	R\$ 636,48
573	FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	18	MAQUIRA	R\$ 13,77	R\$ 247,86
574	GERMICIM	LITRO	45	CINORD	R\$ 59,63	R\$ 2.683,35
575	GESSO BRANCO	UNID	18	ASFER	R\$ 12,30	R\$ 221,40
576	GLUTACIM 1000ML	LITRO	45	CINORD	R\$ 32,25	R\$ 1.451,25
577	GLUTARALDEIDO 1000ML	LITRO	9	RIOQUIMICA	R\$ 70,71	R\$ 636,39
578	GRAU CIRURGICO 15 CM	ROLO	45	HOSPFLEX	R\$ 118,06	R\$ 5.312,70
579	HIDROXIDO DE CALCIO	UNID	90	MAQUIRA	R\$ 13,91	R\$ 1.251,90
580	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO - KIT PO + LIQUIDO DENTES ANTERIORES (VITRO FIL R)	KIT	90	DFL	R\$ 126,22	R\$ 11.359,80
581	KIT ABRIDOR DE BOCA SILICONE COM 2 UNID	CONJUNTO	27	PREVEN	R\$ 16,80	R\$ 453,60
582	KIT ACABAMENTO DE GRANA FINA PARA RESINA COMPOSTA CONTENDO 7	CONJUNTO	9	KG SORENSEN	R\$ 45,00	R\$ 405,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 42x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	BROCAS COM BROQUEIRO					
583	KIT ACABAMENTO DE OCLUSAIS PARA RESINA COMPOSTA CONTENDO 6 BROCAS COM BROQUEIRO	CONJUNTO	9	KG SORENSEN	R\$ 41,86	R\$ 376,74
586	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO 13X13CM CX COM 26 UNID	CX	9	INOVATEX	R\$ 29,50	R\$ 265,50
587	LIMA PARA OSSO NO 12	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 71,85	R\$ 359,25
588	LIMA PROTEPER KIT SX - F3 C/8	KIT	18	DENTSPLY	R\$ 402,00	R\$ 7.236,00
589	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTACÃO 200ML	FRASCO	9	SS PLUS	R\$ 21,94	R\$ 197,46
590	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX COM 100 UNID	CX	900	DESCARPACK	R\$ 22,90	R\$ 20.610,00
592	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 X 50MM	UNID	72	FAVA	R\$ 6,72	R\$ 483,84
593	MATRIZ DE POLIESTER C/12	CX	63	MICRODONT	R\$ 58,77	R\$ 3.702,51
594	MEFIVACAINA 3% S/VASO C/50	CX	45	DLA	R\$ 236,77	R\$ 10.654,65
595	MICRO-BRUSH	UNID	135	KG SORENSEN	R\$ 13,62	R\$ 1.838,70
596	MOLDEIRA DE CERA C/24	UNID	36	TECHNEW	R\$ 61,69	R\$ 2.220,84
597	OLEO LUBRIFICANTE 200ML	FRASCO	90	MAQUIRA	R\$ 30,14	R\$ 2.712,60
598	OXIDOL DE KIT PÓ E LIQUIDO (PULPO SAM)	KIT	72	SS WHITE	R\$ 25,17	R\$ 1.812,24
599	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 280 FOLHAS	CX	90	PARKELL	R\$ 258,74	R\$ 23.286,60
600	PARAFINOL CLOROFENOL CAMFORADO 20 ML	FRASCO	9	MAQUIRA	R\$ 16,14	R\$ 145,26
601	PASTA PARA ALVEOLITE 10G (ALVEOLEX)	FRASCO	18	BIODINAMICA	R\$ 58,55	R\$ 1.053,90
602	PASTA PARA PROFILÁTICA BISTAGA 90G	UNID	90	ASFER	R\$ 21,28	R\$ 1.915,20
603	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE CÁRIES/PLACA BACTERIANA COM 60 UNID	CX	18	BIODINAMICA	R\$ 25,33	R\$ 455,94
604	PEDRA POMES 100G	UNID	45	MAQUIRA	R\$ 16,68	R\$ 750,60
605	PERIOGARD	UNID	27	COLGATE	R\$ 118,33	R\$ 3.194,91
606	PINCEL DESCARTÁVEL COM 100 UNID (MICRO-BRUSH)	CX	18	KG SORENSEN	R\$ 31,50	R\$ 567,00
607	PLACA DE VIDRO ESPESURA MÉDIA	UNID	18	PREVEN	R\$ 20,47	R\$ 368,46
610	PORTA ALGODÃO INOX 10 X 5,5CM PARA ROLO DENTAIS	UNID	9	FAVA	R\$ 68,57	R\$ 617,13
611	PLÁSTICO AMALGAMA DE PLÁSTICO	UNID	18	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 261,54
613	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	UNID	18	MAQUIRA	R\$ 66,50	R\$ 1.197,00
614	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNID	18	PREVEN	R\$ 4,47	R\$ 80,46
615	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML (TARTARITE)	FRASCO	9	SS PLUS	R\$ 65,61	R\$ 590,49
616	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	FRASCO	45	LYSANDA	R\$ 25,10	R\$ 1.129,50
617	ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UNID	PCT	135	SS PLUS	R\$ 13,84	R\$ 1.868,40
619	SACA BROCA	UNID	90	DENTFLEX	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00
621	SILANO AGENTE UNIAO	UNID	45	MAQUIRA	R\$ 30,68	R\$ 1.380,60
622	SILICONE PARA MOLDAGEM	UNID	90	VIGODENT	R\$ 164,29	R\$ 14.786,10
623	SINDESMOTOMO	UNID	90	GOLGRAN	R\$ 13,83	R\$ 1.244,70
624	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML (HEMOSTOP)	FRASCO	90	DENTSPLY	R\$ 63,68	R\$ 5.731,20
625	SUGADOR CIRÚRGICO EMBALAGEM C/40	CX	225	MAQUIRA	R\$ 28,29	R\$ 6.365,25
626	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 40 UNID	PCT	225	SS PLUS	R\$ 14,81	R\$ 3.332,25
627	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UNID	315	MICRODONT	R\$ 3,76	R\$ 1.184,40
628	TAMBOR INOX 10 X 10CM 780 ML	UNID	36	FAMI	R\$ 133,29	R\$ 4.798,44
629	LIRA DE LIXA PARA RESINA COMPOSTA CAIXA COM 150 UNID	CX	180	TDV	R\$ 25,39	R\$ 4.570,20
631	VASO DE LIXO COM PEDAL	UNID	18	LAR PLÁSTICOS	R\$ 215,00	R\$ 3.870,00
632	FLUOR TOPICO GEL 2% 200ML	FRASCO	108	DFL	R\$ 9,09	R\$ 981,72

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
Pag. 43x57

Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

633	GESSO PEDRA	UNID	18	ASFER	R\$ 19,52	R\$ 351,36
636	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10G	FRASCO	90	MAQUIRA	R\$ 7,21	R\$ 648,90
637	BIDROXIDO DE CALCIO PASTA - KIT PASTA BASE E CATALISADORA (HIDRO C)	CX	90	DENTSPLY	R\$ 85,42	R\$ 7.687,80
638	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - KIT PÓ + LÍQUIDO DENTES POSTERIORES (MAXXION R)	KIT	90	DENTSCARE	R\$ 102,28	R\$9.205,20
639	KIT ACABAMENTO DE GRANA ULTRAFINA PARA RESINA COMPOSTA CONTENDO 7 BROCAS COM BROQUEIRO	CONJUNTO	9	KG SORENSEN	R\$ 73,67	R\$ 663,03
640	LÂMINA DE BISTURI NO 15 CX COM 100 UNID	CX	45	LABOR IMPORT	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
641	LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO P CX COM 100 UNID	CX	900	DESCARPACK	R\$ 23,68	R\$ 21.312,00
642	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 X 100MM	UNID	72	FAVA	R\$ 4,30	R\$ 309,60
643	POTE DAPPEN VIDRO	UNID	90	PREVEN	R\$ 8,20	R\$ 738,00
644	RESINA COMPOSTA 4G COR A7 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 64,40	R\$ 8.694,00
645	RESINA COMPOSTA 4G COR A11 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 105,18	R\$ 14.199,30
646	RESINA COMPOSTA 4G COR B1 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 45,17	R\$ 6.097,95
647	RESINA COMPOSTA 4G COR B7 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 45,68	R\$ 6.166,80
648	RESINA COMPOSTA 4G COR B11 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 45,15	R\$ 6.095,25
649	RESINA COMPOSTA 4G COR B17 - DENTINA (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 45,42	R\$ 6.131,70
650	RESINA COMPOSTA 4G INCISAL (DFL - NATURAL LOOK)	BISNAGA	135	DFL	R\$ 45,05	R\$ 6.081,75
651	BROCA DIAMANTADA NO 1012	UNID	90	MICRODONT	R\$ 20,02	R\$ 1.801,80
652	BROCA ENDO Z	UNID	90	MICRODONT	R\$ 48,99	R\$ 4.409,10
653	BROQUEIRO ALUMINIO ADYOCLAVAVEL 21 FUROS FG	UNID	90	MAQUIRA	R\$ 31,52	R\$ 2.836,80
654	BRUNIDOR DE PONTA OVALADA PIRAMIDAL NO 85	UNID	27	GOLGRAN	R\$ 13,64	R\$ 368,28
656	CURETA DE LUCAS NO 85 (CURETA ALVEOLAR)	UNID	9	GOLGRAN	R\$ 23,99	R\$ 215,91
657	CURETA DENTINARIA NO 17	UNID	10	FAVA	R\$ 40,86	R\$ 408,60
662	BROCA DIAMANTADA NO 1012	UNID	90	MICRODONT	R\$ 5,87	R\$ 528,30
663	BROCA DIAMANTADA NO 1013	UNID	90	MICRODONT	R\$ 5,24	R\$ 471,60
664	BROCA DIAMANTADA NO 1014	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,71	R\$ 256,95
665	BROCA DIAMANTADA NO 1015	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,55	R\$ 249,75
666	BROCA DIAMANTADA NO 1016	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,85	R\$ 263,25
667	BROCA DIAMANTADA NO 1016HL	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,76	R\$ 259,20
668	BROCA DIAMANTADA NO 1031	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,75	R\$ 258,75
669	BROCA DIAMANTADA NO 1032	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,52	R\$ 248,40
670	BROCA DIAMANTADA NO 1033	UNID	90	MICRODONT	R\$ 5,45	R\$ 490,50
671	BROCA DIAMANTADA NO 1034	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,51	R\$ 247,95
672	BROCA DIAMANTADA NO 1035	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,47	R\$ 246,15
673	BROCA DIAMANTADA NO 1036	UNID	45	MICRODONT	R\$ 6,76	R\$ 304,20
674	BROCA DIAMANTADA NO 1090	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,71	R\$ 256,95
675	BROCA DIAMANTADA NO 1190	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,75	R\$ 258,75
676	BROCA DIAMANTADA NO 2137	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,40	R\$ 243,00
677	BROCA DIAMANTADA NO 3018HL	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,08	R\$ 228,60
678	BROCA DIAMANTADA NO 3097	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,49	R\$ 247,05

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 44x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

679	BROCA DIAMANTADA NO 3118	UNID	90	MICRODONT	R\$ 5,71	R\$ 513,90
680	BROCA DIAMANTADA NO 3168	UNID	45	MICRODONT	R\$ 5,50	R\$ 247,50
681	BROCA DIAMANTADA NO 3195	UNID	27	MICRODONT	R\$ 5,75	R\$ 155,25
682	BROCA DIAMANTADA NO 3205	UNID	27	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 145,53
683	BROCA ZECRYA	UNID	90	DENTSPLY	R\$ 22,47	R\$ 2.022,30
684	CURETA DENTINARIA NO 18	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 51,80	R\$ 518,00
698	PINÇA PORTA-GRAMPO PALMER	UNID	9	GOLGRAN	R\$ 100,50	R\$ 904,50
699	SONDA EXPLORADORA NO 5 (ESTILETE)	UNID	54	GOLGRAN	R\$ 11,74	R\$ 633,96
700	ESPESSANTE ALIMENTAR LT 300GR	LITRO	72	DANONE	R\$ 62,96	R\$ 4.533,12
702	LEITE EM PÓ, LT 400GR, PARA CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO, FÓRMULA INFANTIL, COM DHA E ARANUCLEOTÍDEOS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.	LITRO	180	DANONE	R\$ 114,73	R\$ 20.651,40
703	COMPLEMENTO ALIMENTAR SABOR DE BAUNILHA, MORANGO OU CHOCOLATE. COM DHA E ARA, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO, LT 900GR.	LITRO	135	ABBOTT	R\$ 57,25	R\$ 7.728,75
704	LEITE EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES (TIPO NESTOGENO 1) LT 800G FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; É ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA, QUANDO FOR NECESSÁRIO RECORRER À ALIMENTAÇÃO COM MAMADEIRA COM INSTRUÇÕES DE USO NA LATA.	LITRO	135	NESTLE	R\$ 86,30	R\$ 11.650,50
705	SUPLEMENTO INFANTIL SABOR BAUNILHA, (TIPO FORTINI) É UM SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS, RICO EM ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. CONTÉM PROTEÍNAS E ÁCIDOS	LITRO	72	DANONE	R\$ 115,41	R\$ 8.309,52

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 45x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

	GRAXOS ÔMEGA 6 E 3. FORTINI É O ÚNICO QUE PODE SER ADICIONADO A ALIMENTOS DOCE E SALGADOS, ADICIONANDO NUTRIENTES AOS ALIMENTOS, SEM SUBSTITUIR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA, LT 400G.					
706	LEITE NINHO ZERO LACTOSE	LITRO	250	NESTLE	R\$ 54,06	R\$ 13.515,00
707	LEITE EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES, COM PREBIÓTICOS (TIPO NESTOGENO 2) LT 800G FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; É ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA, QUANDO FOR NECESSÁRIO RECORRER À ALIMENTAÇÃO COM MAMADEIRA COM INSTRUÇÕES DE USO NA LATA.	LITRO	135	NESTLE	R\$ 58,00	R\$ 7.830,00
708	LEITE EM PÓ, PARA CRIANÇAS 0 A 6 MESES (TIPO NAM 1), CONTÉM COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA - NUCLEOTÍDEOS, NÃO CONTÉM GLUTEN, LT 800GR	LITRO	135	NESTLE	R\$ 87,63	R\$ 11.830,05

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 46x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

721	<p>OFTALMOSCÓPIO Omni 3000 Xenon Estojo Macio - MD</p> <p>O Omni 3000 é um oftalmoscópio pocket que verdadeiramente cabe no seu bolso!!</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•O MD® Omni 3000 é um oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares.</li> <li>•Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos.</li> <li>•Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem.</li> <li>•Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência.</li> <li>•Fácil substituição da lâmpada Xenon.</li> <li>•Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado.</li> <li>•Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso</li> <li>•Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA.</li> <li>•Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000.</li> <li>•Não contém látex.</li> </ul> <p>Kit sobressalente que acompanham o produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•01 Estojo Macio para Oftalmoscópio MD®.</li> </ul> <p>Benefícios</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado.</li> <li>•Óptica selada à prova de poeiras.</li> <li>•Borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos.</li> <li>•Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido.</li> <li>•Cabeça em ABS, resistente à impactos.</li> <li>•Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho:</li> </ul>	UNID	7	MD	R\$ 913,38	R\$ 6.393,66
-----	--	------	---	----	------------	--------------

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125 Pag. 47x57

Processo Administrativo nº 039/2022. Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP. Ata de Registro de Preço nº 010/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

<p>Aberturas Oftalmoscópio OMNI 3000</p> <p>Grande: Abertura padrão para pupilas dilata e exame geral do olho. Pequena: Permite excelente visualização do fundo de olho em pupilas não dilatadas. Semicírculo: Para reflexão reduzida em pupila pequenas. Fixação: Possui uma mira para medir a fixação excêntrica ou localização de lesões. Filtro Verde: Elimina raios vermelhos do campo de exame para facilitar a identificação das veias, artérias e fibras nervosas.</p> <p>Informações Técnicas</p> <p>Oftalmoscópio: Direto Número de Lentes: 19 dioptrias Aberturas: 5 Filtro: Verde Lâmpada: Xenon Material da Cabeça: ABS Material do Cabo: Metal Acabamento do Cabo: Termoplástico Tensão: 2.5V Alimentação: 2 pilhas AA Botão Liga/Desliga: Possui Clip de Bolso: Possui Comprimento Total: 170cm Peso Total: 65g Garantia do equipamento: 1 ano</p> <p>Certificações</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•INMETRO (ABNT NBR IEC 60601-1 e IEC 60601-1-2)</li> <li>•ANVISA: 80070210016</li> <li>•FDA U.S. - Food and Drug Administration</li> <li>•CE 0120</li> <li>•ISO 10942, ISO 15004-1 e ISO 15004-2</li> <li>•ISO13485</li> <li>•ISO9001</li> </ul>					
<p>OFTALMOSCÓPIO Omni 3000 Xenon Estojo Macio - MD</p> <p>O Omni 3000 é um oftalmoscópio pocket que verdadeiramente cabe no seu bolso!!</p>					

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125 **Pag. 48x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

722	<p>•O MD® Omni 3000 é um oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares.</p> <p>•Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos.</p> <p>•Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem.</p> <p>•Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência.</p> <p>•Fácil substituição da lâmpada Xenon.</p> <p>•Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado.</p> <p>•Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso</p> <p>•Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA.</p> <p>•Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000.</p> <p>•Não contém látex.</p> <p>Kit sobressalente que acompanham o produto:</p> <p>•01 Estojo Macio para Oftalmoscópio MD®.</p> <p>Benefícios</p> <p>•19 lentes de -20 a +20 dióptrias com marcador iluminado.</p> <p>•Óptica selada à prova de poeiras.</p> <p>•Borracha de proteção evita riscar a lente dos olhos.</p> <p>•Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido.</p> <p>•Cabeça em ABS, resistente à impactos.</p> <p>•Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho:</p> <p>Aberturas Oftalmoscópio OMNI 3000</p> <p>Grande: Abertura padrão para pupilas dilATA e exame geral do olho. Pequena: Permite excelente</p>	UNID	7	MD	R\$ 575,00	R\$ 4.025,00
-----	--	------	---	----	------------	--------------

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia. Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 49x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



**Prefeitura Municipal de Ibirataia**  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



P R E F E I T U R A  
**IBIRATAIA**  
NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO

## Setor de Licitações e Contratos

<p>visualização do fundo de olho em pupilas não dilatadas. Semicírculo: Para reflexão reduzida em pupila pequenas.</p> <p>Fixação: Possui uma mira para medir a fixação excêntrica ou localização de lesões.</p> <p>Filtro Verde: Elimina raios vermelhos do campo de exame para facilitar a identificação das veias, artérias e fibras nervosas.</p> <p>Informações Técnicas</p> <p>Oftalmoscópio: Direto Número de Lentes: 19 dioptrias Aberturas: 5 Filtro: Verde Lâmpada: Xenon Material da Cabeça: ABS Material do Cabo: Metal Acabamento do Cabo: Termoplástico Tensão: 2.5V Alimentação: 2 pilhas AA Botão Liga/Desliga: Possui Clip de Bolso: Possui Comprimento Total: 170cm Peso Total: 65g Garantia do equipamento: 1 ano</p> <p>Certificações</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•INMETRO (ABNT NBR IEC 60601-1 e IEC 60601-1-2)</li> <li>•ANVISA: 80070210016</li> <li>•FDA U.S. - Food and Drug Administration</li> <li>•CE 0120</li> <li>•ISO 10942, ISO 15004-1 e ISO 15004-2</li> <li>•ISO13485</li> <li>•ISO9001</li> </ul> <p>DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO</p> <p>Otoscópio Fibra Óptica Omni 3000 Xenon Estojo Macio MD</p> <p>O Omni 3000 é um otoscópio pocket que verdadeiramente cabe no seu bolso!!</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• O MD® Omni 3000 é um otoscópio para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido.</li> <li>•Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez</li> </ul>					
---	--	--	--	--	--

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 50x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

<p>da imagem.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência.</li> <li>•Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional).</li> <li>•Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos.</li> <li>•Fácil substituição da lâmpada Xenon.</li> <li>•Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado.</li> <li>•Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso</li> <li>•Acionamento através de botão liga/desliga integrado.</li> <li>•Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA.</li> <li>•Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000.</li> <li>•Não contém látex.</li> </ul> <p>Kit sobressalente que acompanha o produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•07 Espéculos Auriculares 2.5mm</li> <li>•07 Espéculos Auriculares 4.0mm</li> <li>•01 Estojo Macio MD@ acolchoado para otoscópio e seus acessórios</li> </ul> <p>Benefícios</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento.</li> <li>•Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido.</li> <li>•Cabeça em ABS e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões.</li> <li>•Ampla campo de visão com aumento de 3 vezes.</li> <li>•Lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem.</li> </ul> <p>Informações Técnicas</p> <p>Transmissão da Luz: Fibra Óptica</p> <p>Lâmpada: Xenon</p> <p>Material da Cabeça: ABS e Aço Inox</p> <p>Material do Cabo: Metal</p> <p>Acabamento do Cabo:</p>					
--	--	--	--	--	--

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
 CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia.  
 Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 51x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

Termoplástico Tensão: 2.5V Alimentação: 2 pilhas AA Botão Liga/Desliga: Possui Clip de Bolso: Possui Lente de aumento: 3 vezes Comprimento Total: 162cm Peso Total: 85g Garantia do equipamento: 1 ano							
Certificações •INMETRO (ABNT NBR IEC 60601-1 e IEC 60601-1-2) •ANVISA: 80070210012 •FDA U.S. - Food and Drug Administration •CE 0120 •ISO 13485 •ISO 9001							
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>4.040.371,30</b>
<b>VALOR TOTAL R\$ 4.040.371,30 (QUATRO MILHÕES E QUARENTA MIL E TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>							

1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

- 2.1. Prefeitura Municipal/
- 2.2. O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Saúde**.
- 2.3. São participantes os seguintes órgãos:  
**Secretaria Municipal de Saúde;**

2.2. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 3.199, de 24/01/2013 e na Lei nº 8.666/93.

2.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

2.5. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

2.6. Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

2. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 52x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



## Setor de Licitações e Contratos

### **CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.1. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

4.1.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.1.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

4.1.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

4.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.3. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

4.4. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

4.6. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

4.7. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

4.8. É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

4.9. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4.10. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

4.11. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.

4.12. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

### **CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

5. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

5.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.4.1. Por razões de interesse público;

5.4.2. A pedido do fornecedor.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 53x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

5.5. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

### **CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES**

6. De acordo com o artigo 62 da Lei nº 8.666/93, o instrumento de contrato é facultativo nas licitações com valor até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), e em qualquer caso de compra mediante pronta entrega, independente do valor.

6.1. Nesses casos, o instrumento de contrato poderá ser substituído por outros instrumentos hábeis como carta-contrato, nota de empenho de despesa e autorização de compra. Todavia, nesses instrumentos, ou em documentos anexo a eles, devem vir previstas as cláusulas essenciais da contratação, exigíveis no artigo 55 da Lei nº 8.666/93, tais como: prazo de pagamento; local de entrega; obrigações da contratada e da contratante; casos de rescisão contratual, dentre outras pertinentes.)

6.2. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; b) emissão de nota de empenho de despesa; c) autorização de compra; ou b) descrever outro instrumento similar), conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto Municipal 3.199/2013.

6.3. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

6.4. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

6.5. Previamente à formalização de cada contratação, o Município realizará consulta à regularidade fiscal da Contratada para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação.

6.6. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.7. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

6.7.1. É admitida a subcontratação parcial do objeto do contrato até o limite de 25% do valor total licitado, mediante prévia e expressa autorização do órgão contratante, observados os requisitos constantes da Seção "DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES" do Edital de licitação que deu origem à presente ata de registro de preços.

6.8. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO**

7. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do art. 57 e art. 65 da Lei nº. 8.666/93, até o limite legal.

### **CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO**

8. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irredutíveis.

### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO**

9. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO" e "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE" do edital.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

10. Os bens serão recebidos na forma do item "DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO" do edital.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 54x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



## Setor de Licitações e Contratos

10.1. Para fornecimento das quantidades adquiridas proceder-se-á da forma descrita no Termo de Referência do Edital, de acordo com as necessidades e conveniências do Contratante, da seguinte forma:

- a) o Contratado fornecerá os produtos mediante a apresentação da "Autorização de Fornecimento", conforme modelo previamente apresentado pelo Contratante e acordado pelas partes, devidamente datada e assinada por funcionário autorizado da Prefeitura Municipal;
- b) a "Autorização de Fornecimento" deverá ser devidamente preenchida com as informações relativas ao fornecimento e assinadas por funcionário do posto que executar o fornecimento.

10.2. O material será recusado no caso de especificações fora dos padrões, erro quanto ao produto solicitado, volume menor que o solicitado, contaminação por quaisquer elementos não permitidos em sua composição ou a presença de outras substâncias, em percentuais além dos autorizados em sua composição.

10.3. O material recusado deverá ser substituído no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contado a partir do recebimento pelo Contratado da formalização da recusa pelo Contratante, arcando o Contratado com os custos dessa operação, inclusive os de reparação.

10.4. Para o fornecimento do objeto licitado, deverão ser especificados os quantitativos a serem fornecidos, no preenchimento da requisição da Secretaria Municipal Solicitante, bem como fornecer o devido comprovante de entrega.

10.5. Não será admitida recusa de fornecimento em decorrência de sobrecarga na sua capacidade instalada.

10.6. Em caso de panes, casos fortuitos ou de força maior, o CONTRATADO deverá providenciar alternativas de fornecimento nas mesmas condições acordadas, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após o recebimento da formalização de descontinuidade dos serviços emitida pelo CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sanções previstas no contrato.

10.7. A Secretaria solicitante emitirá a Licitante vencedora, a solicitação de fornecimento dos produtos de acordo com as suas necessidades, descrevendo endereço para entrega e horário para o recebimento dos produtos solicitados, e terá o seu teor repassado para a empresa por meio de telefone através de formulário enviado por fax, e-mail ou pessoalmente, de segunda a sexta feira, no horário de 8h as 17h, e a Licitante vencedora se compromete a entregar os produtos solicitados em até **10 (dez) dias uteis**, contados do recebimento da ordem de fornecimento.

### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11. O pagamento dar-se-á na forma do item "DO PAGAMENTO" do edital, assim detalhado no Termo de Referência:

I. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

II. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste Edital, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas no edital e indenização pelos danos decorrentes.

III. O pagamento será precedido de consulta da regularidade fiscal, para comprovação de cumprimento dos requisitos de habilitação estabelecidos neste edital.

IV. Na hipótese de irregularidade na condição fiscal, o contratado deverá regularizar a sua situação perante o cadastro no prazo de até 02 (dois) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos e rescisão do contrato.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 55x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



*Setor de Licitações e Contratos*

V. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

VI. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação por meio de documento oficial de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

VII. A Administração deduzirá do montante a ser pago os valores correspondentes às multas e/ou indenizações devidas pelo contratado.

VIII. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantido à empresa o contraditório e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO SISTEMA DE CONTROLE E ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS CONTRATADOS**

12. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

a. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

b. O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

c. O órgão gerenciador manterá o controle de preço sempre atualizado e disponível no Portal de Transparência do Município, divulgando a ATA de Registro de Preço.

d. O órgão gerenciador para manter a atualização dos preços registrados com o praticado no mercado, realizará periodicamente pesquisa de preço para atualização dos preços inicialmente registrados, caso seja necessário.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

13. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção "DAS SANÇÕES" do edital.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 56x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.  
Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.  
Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000992

Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022

Ano 6



*Setor de Licitações e Contratos*

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

14.1. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.

14.2. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 3.199/2013, e da Lei nº 8.666/93, subsidiariamente.

14.3. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da Cidade de Ibirataia com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ibirataia/BA, 24 de Março de 2022.

### CONTRATANTE

### CONTRATADA

\_\_\_\_\_  
**ANA CLÉLIA DOS SANTOS LEAL**  
Prefeita

\_\_\_\_\_  
**VIDA & SAÚDE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**  
CNPJ: 01.215.643/0001-15  
**BRUNA BEZERRA MENDONÇA**  
CPF: 026.459.565-30

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima,  
CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia.  
Telefone: (73) 3537 - 2125  
**Pag. 57x57**

**Processo Administrativo nº 039/2022.**  
**Pregão Eletrônico nº 004/2022 SRP.**  
**Ata de Registro de Preço nº 010/2022.**